ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1608/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, solicitando que proceda estudos no intuito de melhorar a sinalização
vertical  e horizontal  no entroncamento das Rua Otávio Césario Pereira com a Vereador
Airton de Souza, no São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

         A Rua Otávio Césario Pereira é preferencial em quase toda sua extensão e nos dois últimos cruzamentos deixa de
ser,  o que ocasiona acidentes.  Para evitar que acidentes ocorram, pede-se providências no sentido de melhorar a
sinalização no local.

SALA DAS SESSÕES, EM 28 DE ABRIL DE 2017

SERGIO MURILO PEREIRA
VEREADOR - PP

​